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Ergebnisse 
 

Unterbezirksdelegiertenkonferenz & Unterbezirkspart eitag 
am 6. Oktober 2012 in Selm 

 
Landesdelegiertenkonferenz (20) 
 
abg. Stimmen 119  Schmeltzer, Rainer 75 
gült. Stimmen 118  Kuschke, Wolfram 72 
ungült. Stimmen 1  Weiß, Rüdiger 66 
   Ganzke, Hartmut 60 
   Scholle, Thilo 55 

   Heidler, Daniel 48 

   Heidler, Kerstin 48 

   Hupe, Hermann 45 

   Klanke, Heiko 45 

   Raback, Bärbel 45 

   Santehanser, Britta 45 

   Kolar, Dirk 44 

   Semmelmann, Thomas 41 

   Laaser, Sebastian 38 

   Thews, Michael 35 

   Müller, Sabina 34 

   Hebebrand, Jens 33 

   Hübchen, Lars 33 

   Meise, Ursula 33 

   Pollack, Christian 33 

   Hartig, Petra 32 

   Gutzmerow, Heike 31 

   Lipinski, Friedhelm 30 
   Streich, Martin 28 
   Wagner, Wendy 28 
   Göpfert, Torsten 27 
   Haag, Rüdiger 27 
   Koch, Julian 25 
   Werbinsky, Manuela 25 
   Schmiedgen, Ninja 22 
   Sieger, Bruno 22 
   Nickel, Wolfgang 21 
   Deuse, Julian 20 
   Landsiedel, Onkar 19 
   Schwering, Marie-Luise 19 
   Kleimann, Wilhelm 18 
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   Korte, Ute 18 
   Kasperidus, Klaus 17 
   Matiak, Brigitte 17 
   Radtke, Uwe 17 
   Schweer-Schnitker, Anita 17 
   Wienecke, Anne-Katrin 17 
   Zühlke, Nicola 17 
   Althaus, Manfred 16 
   Kerl, Hans-Werner 16 
   Schröder, Angelika 16 
   Strathoff, Margarethe 16 
   Scholz, Siegfried 15 
   Engnath, Martin 14 
   Herbst, Klaus 14 
   König, Volker 14 
   Luhmann, Maik 14 
   Pautz, Karl-Friedrich 14 
   Stolle, Wolfgang 13 
   Krutwage, Gisela 11 
   Schmülling, Jens 11 
   Bommer, Knut 10 
   Brenzinger, Rainer 10 
   Tietze, Michael 9 

 
Bundesparteitag (7) 
 
abg. Stimmen 121  Kaczmarek, Oliver 103 

gült. Stimmen 121  Cziehso, Brigitte 88 

ungült. Stimmen 0  Schmeltzer, Rainer 78 

   Weiß, Rüdiger 67 

   Klanke, Christian 58 

   Müller, Sabina 57 

   Laaser, Sebastian 45 

   Thews, Michael 35 

   Meise, Ursula 24 

   Strathoff, Margarethe 23 

   Hübchen, Lars 21 

   Scholz, Siegfried 17 

   Althaus, Manfred 14 

   Streich, Martin 12 

   Haverkamp, Dirk 10 

   Kerl, Hans-Werner 7 

   Bunge, Andreas 3 
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Landesparteitag (20) 
 
abg. Stimmen 121  Schmeltzer, Rainer 79 
gült. Stimmen 120  Weiß, Rüdiger 69 
ungült. Stimmen 1  Kuschke, Wolfram 67 
   Ganzke, Hartmut 55 
   Hupe, Hermann 48 

   Heidler, Kerstin 47 

   Raback, Bärbel 47 

   Thews, Michael 46 

   Santehanser, Britta 44 

   Laaser, Sebastian 43 

   Heidler, Daniel 41 

   Klanke, Heiko 41 

   Semmelmann, Thomas 41 

   Scholle, Thilo 38 

   Meise, Ursula 37 

   Schmiedgen, Ninja 37 

   Hübchen, Lars 34 

   Kolar, Dirk 33 

   Hartig, Petra 32 

   Müller, Sabina 30 

   Haag, Rüdiger 28 

   Hebebrand, Jens 28 

   Göpfert, Torsten 26 
   Korte, Ute 26 
   Werbinsky, Manuela 26 
   Streich, Martin 25 
   Pollack, Christian 24 
   Gutzmerow, Heike 23 
   Lipinski, Friedhelm 22 
   Wagner, Wendy 21 
   Koch, Julian 20 
   Strathoff, Margarethe 20 
   Wienecke, Anne-Katrin 19 
   Matiak, Brigitte 18 
   Sieger, Bruno 18 
   Kleimann, Wilhelm 17 
   Schwering, Marie-Luise 17 
   Kerl, Hans-Werner 16 
   Althaus, Manfred 15 
   Pautz, Karl-Friedrich 15 
   Scholz, Siegfried 15 



 

 - 4 - 

   Zühlke, Nicola 15 
   Herbst, Klaus 14 
   Schweer-Schnitker, Anita 14 
   Deuse, Julian 13 
   Landsiedel, Onkar 13 
   Engnath, Martin 12 
   Luhmann, Maik 12 
   Schröder, Angelika 12 
   Stolle, Wolfgang 12 
   Kasperidus, Klaus 11 
   Nickel, Wolfgang 11 
   König, Volker 10 
   Krutwage, Gisela 9 
   Radtke, Uwe 9 
   Brenzinger, Rainer 6 
   Bommer, Knut 4 
   Schmülling, Jens 4 
   Tietze, Michael 4 

 
Landesparteirat (3) 
 
abg. Stimmen 122  Weiß, Rüdiger 63 

gült. Stimmen 120  Thews, Michael 51 

ungült. Stimmen 2  Klanke, Heiko 43 

   Wienecke, Anne-Katrin 41 

   Müller, Sabina 36 

   Scholz, Siegfried 19 

   Althaus, Manfred 15 

   Lipinski, Friedhelm 14 

   Streich, Martin 14 

   Enters, Norbert 8 

   Radtke, Uwe 5 

   Kannegießer, Stefan 3 

 
Regionalkonferenz (20) 
 
abg. Stimmen 119  Schmeltzer, Rainer 80 

gült. Stimmen 115  Santehanser, Britta 67 

ungült. Stimmen 4  Klanke. Christiane 61 

   Symma, Simone 57 

   Scholle, Thilo 56 

   Heidler, Kerstin 53 

   Hübchen, Lars 53 

   Raback, Bärbel 51 

   Heidler, Daniel 46 
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   Schweer-Schnitker 46 

   Wagner, Wendy 46 

   Weinhold, Brunhilde 46 

   Müller, Sabina 44 

   Lipinski, Friedhelm 42 

   Pogadl, Siegfried 40 

   Biederbeck, Ulrich 36 

   Heidrich, Beate 36 

   Haag, Rüdiger 35 

   Kerl, Hans-Werner 34 

   Althaus, Manfred 33 

   Streich, Martin 33 

   Scholz, Siegfried 32 

   Cegit, Taner 31 

   Nickel, Wolfgang 31 

   Reichelt, Uwe 31 

   Mann, Annette 29 

   Gehrmann, Martin 28 

   Radtke, Uwe 28 

   Landsiedel, Onkar 27 

   Winkler, Klaus 22 

   Krutwage, Gisela 19 

   Bunge, Andreas 16 

 
Regionalausschuss (5) 
 
abg. Stimmen 119  Schmeltzer, Rainer 66 

gült. Stimmen 118  Lipinski, Friedhelm 48 

ungült. Stimmen 1  Symma, Simone 46 

   Raback, Bärbel 37 

   Bunge, Andreas 33 

   Müller, Sabina 30 

   Heidrich, Beate 27 

   Scholz, Siegfried 25 

   Streich, Martin 24 

   Nickel, Wolfgang 23 

   Radtke, Uwe 23 

   Althaus, Manfred 19 

   Mann, Annette 17 

   Schmidt, Bärbel 17 

   Heinecke, Andreas 8 
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Ruhrkonferenz (20) 
 
abg. Stimmen 113  Kuschke, Wolfram 84 

gült. Stimmen 112  Cziehso, Brigitte 81 

ungült. Stimmen 1  Schmeltzer, Rainer 79 

   Santehanser, Britta 58 

   Raback, Bärbel 54 

   Heidler, Kerstin 50 

   Klanke, Christiane 49 

   Heidler, Daniel 48 

   Laaser, Sebastian 46 

   Scholle, Thilo 46 

   Müller, Sabina 45 

   Lipinski, Friedhelm 41 

   Kolar, Dirk 40 

   Hübchen, Lars 36 

   Thews, Michael 36 

   Mann, Annette 34 

   Haag, Rüdiger 29 

   Scholz, Siegfried 29 

   Schweer-Schnitker, Anita  29 

   Hoffmann, Michael 28 

   Streich, Martin 28 

   Kroll, Ingrid 26 

   Althaus, Manfred 25 

   Radtke, Uwe 25 

   Wagner, Wendy 24 

   Nickel, Wolfgang 21 

   Luhmann, Maik 18 

   Biederbeck, Ulrich 17 

   Bunge, Andreas 16 

   Kerl, Hans-Werner 16 

   Engnaht, Martin 15 

   Kannegießer, Stefan 14 

   Zander, Klaus 14 

   Deuse, Julian 13 

   Bommer, Knut 10 

 
 


